II. Præcepta ad virgines'.

Tua est victoria, nec qui carni valde amicus est,
 Aliter judicet. Paulum autem meis verbis,
 Virgo decora, excellenti prædita ingenio, prudentissima,
 Aures accomoda, et cordi tuo manda
 5 Sermonem meum. Optima est canitiei adhortatio.
 Ne te mens vulneret ultra nubes impetu abreptam.
 Saepe enim lapsus e terra in cælum erigit,
 Et ad terram deprimit elatio. Deo autem hæc statuta lex,

* Alias Bill. 4, pag. 55

723 Γηθόσσοιο. Reg. 990 γηθόσσην. Chig. γη-
 θόσσοιο.

750 Ἄμφοτέροισι. Tres Regg. ἀμφοτέρησι.

II. ARGUMENTUM. Hoc in egregio poemate vir-
 gines salutiferis præceptis instruit. Porro ex titulo
*Græco, qui articulo feminino caret, et ex eo quod
 poeta nunc viros, nunc feminas alloquitur, conicere
 licet ad omnes utriusque sexus, qui virginitatem pro-
 fiteantur, poema pertinere.*

5 Ἀγλαόμητι. Sup. lin. Reg. 991 λαμπρὰν γνώ-
 μην ἔχουσα.

4 Βαλέσθαι. Sup. lin. in duobus Regg. ἐμβαλε.

5 Πολιτῆς δὲ παραφασίς. Ita fere lib. II, sect. 2,
 poem. v, vers. 7, Nicolubii patris ad filium.

6 Ἐρωσις. Coisl. sup. lin. ὁρμαῖς, immoderata
 desideria.

7 Ὑψος ἀειρεν. Int. εἰς ὕψος. Reg. 995 ἀείρειν.

8 Τέθμια. Sch. νόμια

METRICA VERSIO.

Huc agite, atque aures Christo præbete monenti.
 Formam, splendorem, censum, genus, omnia terræ
 Commoda, et horrendo de crimine gaudia nata,
 Pellentes procul a nobis, tendamus in altum,
 Et leve sectemur vitæ genus, atque beatis
 Costibus angelicis æqualiter adficiamur,
 Et nos conjungat puris purissimam vitæ
 Mentibus, æternum ut Regem Dominumque se-

B Tempora virginæ cingant victricis corona.
 Ac statuens etiam sua præmia Christus utrique,
 Hanc autem concederans in dextra parte locabit :
 Illam autem a læva considere parte jubebit.
 Nam nec honor levis hic, nec gloria parva putanda
 fest.

II PRÆCEPTA AD VIRGINES.

(Billio interprete.)

Lætis ipsi animis carmen solemne canamus.
 Utque in conjugium, paradisi sede beata
 Pulsi, desimus, terramque labore refertam,
 Atque ea que rigida perfucos morte sequuntur :
 Sic decus ad primum nos inubia vita reducat,
 Et nemus egregium, mihi quod recordia clausit.
 Hæc quoque virginitas divino protulit ore.
 At qui iudicio præsent, licet urat eorum
 Pectus hymen lædæque sitis, thalamicæ cupido,
 Non tamen idcirco facient, quin candida vitæ

Palma tua est, o virgo, tu est victoria certe :
 Sicque vel in nimium ardentis qui carnis amore
 Afflictor, statuet ; sed enim, clarissima virgo,
 Cordata et prudens, nostris sermonibus aures
 Arrige, quæso, tnas, medioque in pectore fige.
 Optima sunt etenim canæ præcepta senectæ.
 Motibus immo dicis ne mens elata cruento
 Vulneri te feriat, vigilant prospice cura.
 Namque hominem hæud raro casus prorexit in al-
 Ac contra foedæ est elatio causa ruina. [tum :